Trata-se de Notificação de Lançamento (fls. 19/24) lavrada em desfavor da contribuinte, relativo ao Imposto de Renda da Pessoa Física – IRPF, ano-calendário de 2014, em decorrência da glosa sobre a dedução indevida de (i) de dependentes, no valor de R$ 4.134,04 (quatro mil, cento e trinta e quatro reais e quatro centavos); e (ii) pensão alimentícia Judicial e/ou por Escritura Pública no valor de R$ 19.328,95 (dezenove mil, trezentos e vinte e oito reais e noventa e cinco centavos).
		 Da Impugnação  
		 Cientificada do lançamento na data de 22/12/2018, por meio de edital (fl. 40), a contribuinte apresentou impugnação (fls. 2/16), na data de 17/102/2017 (fl. 2), na qual pugnou pelo cancelamento do lançamento, e apresentou os documentos comprobatórios da dedução a título de pensão alimentícia judicial paga a dependentes.

[...]

Trata-se de Notificação de Lançamento (fls. 19/24) lavrada em desfavor da 

contribuinte, relativo ao Imposto de Renda da Pessoa Física – IRPF, ano-calendário de 2014, em 

decorrência da glosa sobre a dedução indevida de (i) de dependentes, no valor de R$ 4.134,04 

(quatro mil, cento e trinta e quatro reais e quatro centavos); e (ii) pensão alimentícia Judicial e/ou 

por Escritura Pública no valor de R$ 19.328,95 (dezenove mil, trezentos e vinte e oito reais e 

noventa e cinco centavos). 

Da Impugnação   

Cientificada do lançamento na data de 22/12/2018, por meio de edital (fl. 40), a 

contribuinte apresentou impugnação (fls. 2/16), na data de 17/102/2017 (fl. 2), na qual pugnou 

pelo cancelamento do lançamento, e apresentou os documentos comprobatórios da dedução a